ATA N9 8, DE DE OUTUBRO 2A24.
e Avaliação do Plano Municipal de Educação'Reunião da Comissão de Monitora

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1,L

t2
L3

1,4

15

1.6

17

18

19

20

2L

22

23

24

25

26

27

28

29

3CJ

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

4L

42

Av. Paraná, 520 - Fone: (45l, 3235-2773 - sernedtb@ hotmaíl.com- CEP 85485-000

Prefeitura Municipal de Três Barras do - Pr - CNPI: 78.121..9361A001-68
Página I 1

Ata ne 812024 Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e quatro, às

treze horas e trinta minutos, reuniram-sq nas dependências da Secretaria Municipal de

Educação, os membros que compõem a Comissão de Monitoramento e Avaliação do

Plano Municipal de Educação: Sra Ângela Maria Alberton Leal; Sra Janaína Aparecida

Valmorbida Morosini; Sra Jessica Fernanda Bilatto de Freitas; Sr Márcio Andrigo

Bruschi; rePresentantes da Secretaria MuniciPal de Educação; e rePresentantes do

Conselho MuniciPal de Educação e sr silvio cézar orfaneli e sra Patricia camila Barcarolo

e Senhor Roberto Tavares e Senhora Maria MatÍldes dos Santos, representantes da

Câmara Municipal de Vereadores. Deu inicio a reunião o Senhor Márcio Andrigo Bruschi

e Senhora Janaína Aparecida Valmorbida Morosini,dando as boas vindas aos membros

da Comissão, onde expuseram a pauta da reunião que consiste em fazer análise

diagnóstica da situação do município em relação às metas estabelecidas para 2023-2A24

para Monitoramento e Avaliação dos Planos Municipais de Educação, organizando as

metas e estratégias para as Pré-Conferências que deverão ocorrer nos estabelecimentos

de ensino envolvendo todos os profissionais da educação. Foram organizados deste dia as

segui ntes temáticas: Educação lnfantil - Pré Escola; Educação lnfantil - Creche; Ensino

Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Analfabetismo; Ensino Médio, Educação

Profissional Técnica de nível Médio, Educação Superior e Educação lntegral; Educação

Especial na Perspectiva da Educação lnclusiva.Nada mais havendo a constar, o Senhor

Márcio Andrigo Bruschi e Senhora Janaína Aparecida Valmorbida Morosini, integrante

da Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação declarou

encerrada a reunião às quatorze horas e quarenta e cinco minutos, da qual eu, Senhora

Janaína Aparecida Valmorbida Morosini, na qualidade de membro da desta Comissão, na

qualidade de membro da desta Comissão, na qualidade de membro da desta Comissão,

lavrei a Ata, que após lida e aprovada segue assinada mim e